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وقوع زلزله شدید در خراسان ...

* وقوع زلزله شدید در خراسان (1347 ش)
اشاره:

در این روز، زلزلهای شدید به قدرت 8/7 درجه
 در مقیاس ریشتر، شرق استان خراسان را

 به مدّت چهار دقیقه تکان داد که بر اساس
 آمار منتشر شده، پانصد روستا ویران شده و بیش از ده هزار نفر، جان خود را از دست دادند.

 * آغاز جنگ جهانی دوم
(1318 ش) (1939میلادی)

اشاره:
جنگ جهانی دوم، آتشی بود که شعلههای آن

 قسمتهای وسیعی از دنیا را به کام خود کشید و هستی میلیونها تن از مردم جهان را نابود کرد. این جنگ با حمله آلمان به
لهستان و کشورهای همسایه آغاز شد و پس از مدتی به مناطق دیگر اروپا گسترش یافت.

 نیمه اول جنگ، با پیروزی آلمان و متحدانش همراه بود ولی دو سال آخر جنگ، دوره افول و سقوط آلمان بود. سرانجام
 با تسخیر آلمان توسط قوای متفق و بمباران اتمی

 ژاپن، این جنگ به پایان رسید. بسیاری
 از اثرات جنگ جهانی دوم چون افزایش قدرت

 دولتها، تلفات سنگین و نیز پیشرفت تکنولوژی،
 مانند جنگ جهانی اول بود.

 این جنگ سرانجام پس از نزدیک به شش سال
 در اوت 1945 به پایان رسید و در حدود

 چهل میلیون کشته بر جای گذاشت. از نتائج پایدار
 پس از جنگ جهانی دوم میتوان به ایجاد سازمان ملل و شروع جنگ سرد اشاره کرد.

 * تشکیل کمیته استفاده
 از نیروی اتم در ایران (1344 ش)

اشاره:
سال 1335، مجلس شورای ملی وقت، ایجاد «مرکز اتمی دانشگاه تهران» را تصویب کرد و در آذرماه 1344، راکتور پنج مگاواتی

آموزشی
 و تحقیقاتی ایران، که از آمریکا خریداری شده بود آماده فعالیت شد.و در سال 1345، در مرکز تحقیقات هستهای امیرآباد

تهران
 به کار گرفته شد و تاکنون نیز فعالیتش ادامه دارد.

این راکتور به طور منظم مورد بررسی آژانس بینالمللی
 انرژی اتمی قرار دارد و از مواردی که 93 درصد آن

 اورانیوم غنی شده است استفاده میکند.
سال 1352 سازمان انرژی اتمی تشکیل شد و سریعاً برای احداث مجتمعهای قدرت هستهای

 وارد مذاکره شد.

 * سالروز تصویب قانون
 عملیات بانکی بدون ربا و

 آغاز هفته بانکداری اسلامی (1362 شمسی)
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اشاره:
اساس بانکداری جهان امروز، بر ربا و بهره استوار است و در کشورهای سرمایه داری و

 غیر سرمایه داری، بانکداری، یکی از منابع سرشار
 حکومتها و بخش خصوصی به شمار میرود. بدیهی است این نظام، که در حقیقت شکل تکامل یافته و پرسودترِ نزول خواری

است، با احکام عالیه اسلام در تضاد کامل قرار دارد و به همین سبب، فکر ایجاد نظام بانکی
 بر مبنای اسلام، پس از پیروزی انقلاب اسلامی،

 تبدیل به عمل گردید.
 در دی ماه سال 1358، با اعلام برقراری حداقل سود تضمین شده به جای بهره سپردهها،

 و کارمزد به جای بهره وامها واعتبارات
 مورد مصرف بانکها، عنوان شد که بانکها اسلامی شدهاند. ولی با عنایت به فقه پربار اسلام

 و احکام مربوط به معاملات اسلامی،
 این تغییرات جزئی، نمیتوانست به عنوان بانکداری اسلامی مورد قبول مردم باشد. سرانجام قانون مربوط به عملیات بانکی

 بدون ربا توسط متخصصان آگاه به مسائل شرعی
 تقدیم مجلس شد و در دهم شهریور سال 62 به تصویب رسید.

 این قانون و دستورالعملهای اجرائی
 مربوط به آن پس از تصویب هیئت وزیران و شورای پول و اعتبار، به بانکهای سراسر کشور

 ابلاغ شد و به این ترتیب، نظام بانکداری بدون ربا، از اول فروردین 1363، توسط بانکهای کشور به اجراء گذاشته شد.
همچنین این قانون، ضمن تأکید بر حذف ربا حداقل سود تضمین شده و کار مزد ثابت، نظر به حذف بهره از سپردههای
قرضالحسنه و جاری و اعطای جوائز غیرثابت نقدی یا جنسی برای این گونه سپردهها و همچنین مشارکت در سپردههای

مدتدار، در اشکال مختلف مضاربه، اجاره به شرط تملیک، معاملات اقساطی، سرمایهگذاری مستقیم و جعاله و... دارد.
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